М И Н И СТЕРСТВО  Ф ИНАНСОВ ЧЕЧЕН СКО Й  РЕСП УБЛИ КИ
НОХЧИЙН РЕСП У БЛ И КИ Н  Ф ИНАНСИЙН М И Н И СТЕРСТВО

П РИ К А З

г. Грозный

Об утверждении плана проведения Министерством финансов
Чеченской Республики проверок соблюдения заказчиками Чеченской

Республики требований законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд
на 1 полугодие 2020 года

Во исполнение части 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановления
Правительства Чеченской Республики от 26 декабря 2018 года № 305 «Об
утверждении Порядка осуществления внутреннего государственного
финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд Чеченской Республики»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения Министерством финансов Чеченской
Республики проверок соблюдения заказчиками Чеченской Республики
требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных нужд на 1 полугодие 2020 года, согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Контрольно-ревизионному департаменту Министерства финансов
Чеченской Республики обеспечить официальное опубликование настоящего
приказа на сайте Министерства финансов Чеченской Республики
www.minfmchr.ru, не позднее пяти рабочих дней со дня утверждения

3 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра финансов Чеченской Республики -
ревизионного департамента Министерства финансов Чеченской Республи
А.Ш. Хазуева.

http://www.minfmchr.ru

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Чеченской
Республики -  министр финансов
Чеченской Республики

Приложение
к приказу Министерства финансов

Чеченской Республики
о т « / ? »  / А ___2019г. N\ J 9 £

№
п/п

План проведения органом внутреннего государственного финансового контроля Чеченской Республики
плановых проверок соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных
-------- ----- рравэвых актов о контрактной системе в сфере закупок на 1 полугодие 2020 года.

Наименование субъекта
проверки

ИНН

субъекта
проверки

Министерство сельского
хозяйства Чеченской
Республики 2014252890

Юридический адрес
субъекта проверки

364031, Чеченская
Республика,
г. Грозный, пер.
Киевский, 10а

Цель и основания проведения проверки

Цель: предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных
нормативных актов о контрактной системе в сфере
закупок.
Основания: Часть 8 статьи 99 Федерального закона от
5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;
Порядок осуществления внутреннего
государственного финансового контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Чеченской Республики,
утвержденный постановлением Правительства ЧР от
26.12.2018г. № 305;

Административный регламент исполнения
Министерством финансов ЧР государственной
функции по осуществлению полномочий по
внутреннему государственному финансовому
контролю, утвержденный приказом Министерства
финансов Чеченской Республики от 16.02.2015г.
№01-03-01/06/2.

Срок
проведения

проверки

1 квартал

Министерство
Чеченской Республики
по туризму

364021, Чеченская
2014007948 | РеспУб™ка,

г. Грозный, проспект
А. Кадырова, 3/25

ГБУ «Больница № 6
г. Грозного»

Цель: предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных
нормативных актов о контрактной системе в сфере
закупок.
Основания: Часть 8 статьи 99 Федерального закона от
5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;
Порядок осуществления внутреннего
государственного финансового контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Чеченской Республики,
утвержденный постановлением Правительства ЧР от
26.12.2018г. №305;

Административный регламент исполнения
Министерством финансов ЧР государственной
функции по осуществлению полномочий по
внутреннему государственному финансовому
контролю, утвержденный приказом Министерства
финансов Чеченской Республики от 16.02.2015г.
№01-03-01/06/2.

2016001290
364043, Чеченская
Республика,
г. Грозный, городок
Иванова, дом 1

Цель: предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных
нормативных актов о контрактной системе в сфере
закупок.
Основания: Часть 8 статьи 99 Федерального закона от
5 апреля 2013 года№ 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;
Порядок осуществления внутреннего
государственного финансового контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

. государственных нужд Чеченской Республики,

1 квартал

1 квартал

утвержденный постановлением Правительства ЧР от
26.12.2018г. №305;
Административный регламент исполнения
Министерством финансов ЧР государственной
функции по осуществлению полномочий по
внутреннему государственному финансовому
контролю, утвержденный приказом Министерства
финансов Чеченской Республики от 16.02.2015г.
№ 01-03-01/06/2.

4

ГБУ «Республиканский
реабилитационный центр
для детей и подростков с
ограниченными
возможностями им.
И.С. Тарамова» на 220
мест

2015002131

364015, Чеченская
Республика,
г. Грозный,
ул. Узуева, 142

Цель: предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных
нормативных актов о контрактной системе в сфере
закупок.
Основания: Часть 8 статьи 99 Федерального закона от
5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;
Порядок осуществления внутреннего
государственного финансового контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Чеченской Республики,
утвержденный постановлением Правительства ЧР от
26.12.2018г. №305;

Административный регламент исполнения
Министерством финансов ЧР государственной
функции по осуществлению полномочий по
внутреннему государственному финансовому
контролю, утвержденный приказом Министерства
финансов Чеченской Республики от 16.02.2015г.
№ 01-03-01/06/2.

1 квартал

ГБУ
«Стоматологический
центр г. Грозного»

364028, Чеченская
2016000240 | РеспУблика,

г. Грозный, ул.
Державина, дом 285

ГБУ «Республиканская
психиатрическая
больница с. Самашки»

366605, Чеченскш
I Республика, Ачхо

2002001331 Мартановский р-н
I с. Закан-Юрт, ул.
Проселочная, дом

Цель: предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных
нормативных актов о контрактной системе в сфере
закупок.
Основания: Часть 8 статьи 99 Федерального закона от
5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;
Порядок осуществления внутреннего
государственного финансового контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Чеченской Республики,
утвержденный постановлением Правительства ЧР от
26.12.2018г. №305;

Административный регламент исполнения
Министерством финансов ЧР государственной
функции по осуществлению полномочий по
внутреннему государственному финансовому
контролю, утвержденный приказом Министерства
финансов Чеченской Республики от 16.02.2015г.
№ 01-03-01/06/2.

1 квартал

(:

Цель: предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных
нормативных актов о контрактной системе в сфере
закупок.
Основания: Часть 8 статьи 99 Федерального закона от
5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;
Зорядок осуществления внутреннего
государственного финансового контроля в сфере
ткупок товаров, работ, услуг для обеспечения
осударственных нужд Чеченской Республики,

2 квартал

утвержденный постановлением Правительства ЧР от
26.12.2018г. № 305;

Административный регламент исполнения
Министерством финансов ЧР государственной
функции по осуществлению полномочий по
внутреннему государственному финансовому
контролю, утвержденный приказом Министерства
финансов Чеченской Республики от 16.02.2015г.
№ 01-03-01/06/2.

7
ГКУ «Медицинский
информационно­
аналитический центр»

2013429016

364051Чеченская
Республика, г.
Грозный, ул. Чехова,
дом 4

Цель: предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных
нормативных актов о контрактной системе в сфере
закупок.
Основания: Часть 8 статьи 99 Федерального закона от
5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;
Порядок осуществления внутреннего
государственного финансового контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Чеченской Республики,
утвержденный постановлением Правительства ЧР от
26.12.2018г. №305;
Административный регламент исполнения
Министерством финансов ЧР государственной
функции по осуществлению полномочий по
внутреннему государственному финансовому
контролю, утвержденный приказом Министерства
финансов Чеченской Республики от 16.02.2015г.
№01-03-01/06/2.

2 квартал

8
ГБПОУ «Чеченский
базовый медицинский
колледж»

2020003067

364024, Чеченская
Республика,
г. Грозный, ул. Хеди
Кишиевой, дом 88

Цель: предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных
нормативных актов о контрактной системе в сфере
закупок.
Основания: Часть 8 статьи 99 Федерального закона от
5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;
Порядок осуществления внутреннего
государственного финансового контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Чеченской Республики,
утвержденный постановлением Правительства ЧР от
26.12.2018г. №305;

Административный регламент исполнения
Министерством финансов ЧР государственной
функции по осуществлению полномочий по
внутреннему государственному финансовому
контролю, утвержденный приказом Министерства
финансов Чеченской Республики от 16.02.2015г.
№01-03-01/06/2.

2 квартал

9 ГБУ «Родильный дом» 2014255524

364005, Чеченская
Республика,
г. Грозный, бульвар
Султана Дудаева,
дом 16А

Цель: предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных
нормативных актов о контрактной системе в сфере
закупок.
Основания: Часть 8 статьи 99 Федерального закона от
5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;
Порядок осуществления внутреннего
государственного финансового контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Чеченской Республики,

2 квартал

утвержденный постановлением Правительства ЧР от
26.12.2018г. №305;

Административный регламент исполнения
Министерством финансов ЧР государственной
функции по осуществлению полномочий по
внутреннему государственному финансовому
контролю, утвержденный приказом Министерства
финансов Чеченской Республики от 16.02.2015г.
№01-03-01/06/2.

10
ГБУ «Республиканский
детский туберкулезный
санаторий с. Читки» 2004000541

366024, Чеченская
Республика,
Грозненский р-н,

с. Читки

J

Цель: предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных
нормативных актов о контрактной системе в сфере
закупок.
Основания: Часть 8 статьи 99 Федерального закона от
5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;
Порядок осуществления внутреннего
государственного финансового контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Чеченской Республики,
утвержденный постановлением Правительства ЧР от
26.12.2018г. № 305;
Административный регламент исполнения
Министерством финансов ЧР государственной
функции по осуществлению полномочий по
знутреннему государственному финансовому
сонтролю, утвержденный приказом Министерства
финансов Чеченской Республики от 16.02.2015г.
ЧЬ 01-03-01/06/2.

2 квартал

ГБУ «Врачебно­
физкультурный
диспансер г. Грозного»

2014004841

364030, Чеченская
Республика,
г. Грозный, ул. 8
Марта, дом 10

Цель: предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных
нормативных актов о контрактной системе в сфере
закупок.
Основания: Часть 8 статьи 99 Федерального закона от
5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;
Порядок осуществления внутреннего
государственного финансового контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Чеченской Республики,
утвержденный постановлением Правительства ЧР от
26.12.2018г. №305;

Административный регламент исполнения
Министерством финансов ЧР государственной
функции по осуществлению полномочий по
внутреннему государственному финансовому
контролю, утвержденный приказом Министерства
финансов Чеченской Республики от 16.02.2015г.
№01-03-01/06/2.

2 квартал